[image: dag_gerb]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

от ___________ 2020 г.		                                                    № ___________
г. Махачкала

Об утверждении Плана мероприятий на 2020 год по совершенствованию и устранению недостатков, выявленных независимой оценкой
[bookmark: _GoBack]качества медицинской помощи за 2019 год

	С учетом результатов проведенной независимой оценки качества представления услуг медицинскими организациями республики за 2019 год Министерством здравоохранения Республики Дагестан разработан План мероприятий на 2020 год по совершенствованию и устранению недостатков (далее – План).
	В целях улучшения качества оказания медицинской помощи, устранения недостатков, выявленных в ходе независимой оценкой качества,                      п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий на 2020 год по совершенствованию и устранению недостатков с учетом результатов проведенной независимой оценки качества за 2019 год (приложение № 1).
2. Главным врачам государственных бюджетных медицинских учреждений республики:
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по совершенствованию и устранению недостатков деятельности медицинских организаций.
2.2. Информацию о проведенных мероприятиях представить начальнику Управления кадровой политики и правового обеспечения Вердиеву А.Э. до           1 октября 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Беляеву Т.В.

Министр                                                                    Д.А. Гаджиибрагимов

image1.jpeg